
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg.Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DEL VICE DIRETTORE GENERALE

N.fS DEL 29/07/ è,
Oggetto: Contratto di Mutuo rimborsabile mediante Delegazione di pagamento - Dipendente

consortile.

L’anno duemilaventiquattro il giorno VENTI NOVE del mese di AGOZIO,pressola sede del
Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania alla Via Centuripe n.1/A, il Vice Direttore
Generale del Consorzio, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica
Sicilia Orientale n. 9 del 17/06/2019, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determi-
nazione:
VISTOil R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTAla L.R. 25 Maggio 1995,n. 45;
VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell’ Amministratore Provvisorio n. 10 del
3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e reso esecutivo con la
Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009, notificata al Consorzio con nota as-
sessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

VISTO l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10
Siracusa, 11 Messinaedei loro rispettivi comprensori;
VISTIi Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017, adottati
ai sensi del sopracitato art.13, comma3, della L.R. n.5/2014;
VISTOlo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del Com-
missario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;
VISTOil Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;
VISTAla delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 concui, nelle more del perfezionamento delle pro-
cedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un “periodo
transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare quali “mandatari
senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;
VISTAla delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 conla quale, preso atto e in conformità alla Deli-
berazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del disegnodi legge
di “Riordino dei Consorzidi bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, si è proceduto a prorogare
fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il “periodo
transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n.23 del
18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;
VISTAla Determinan. 45 del 02/07/2020di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020.

dee eee

VISTAla richiesta di prot. n. 5454 del 25/07/2024 del dipendente xxxxxxxx, nato a xxxxxxxx il
XXXKXXXXX;



VISTO il certificato di stipendio prot. n. 5635 dello 01/08/2024 rilasciato dal competente Settore Ragio-
neria dell’intestato Consorzio;

VISTAla nota prot. n. 6116 del 21/08/2024, con la quale BANCA DI SCONTOS.p.A. -— Gruppo Bancario
IBL Bancaha trasmessola proposta di contratto di Delegazione di pagamento, attraverso cuiil dipendente
xxxxxxxx conferisce al Consorzio di Bonifica 6 Enna mandato irrevocabile a prelevare dalla propria re-
tribuzione n. 60 rate mensili da €. xxxx (xxxx/00), da versare a BANCA DI SCONTOS.p.A.a decorrere
dal mese di Settembre 2024 sino all'estinzione della somma concessa al dipendente in oggetto, fatti salvi
impedimenti economico finanziari non direttamente imputabili alla gestione ordinaria dell’Ente delegato;

VISTAla relazione prot. n. 6133 del 22/08/2024, con la quale il competente Settore Ragioneria attesta
che l'importo mensile massimo cedibile in capo al dipendente xxxxxxxxè pari ad €. xxxx; che la liquida-
zione spettante al dipendente supera l’importo del prestito richiesto; che in atto esiste un contratto di
cessione di € xxxx mensili con scadenza al 31/01/2031 con IBL FAMILY S.p.A.; che il dipendente ha la
facoltà di rilasciare delega fino al 50% dello stipendioal netto della ritenuta di legge che è pari a €. xxxx;

VISTAla vigente normativa in materia;

VISTOilBilancio di Previsione pluriennale 2023-2025 rielaborato adottato con delibera consortile n. 52
del 29/11/2023, approvato dal competente Assessorato Regionale dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale
e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell’Agricoltura - Servizio 6 con D.R.S. n. 6618 del
7/12/2023;

VISTAla nota prot. n. 146323 dell’ 1/08/2024 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta al protocollo
dell'Ente n. 5697 del 2/08/2024, con la quale è stata autorizzata la gestione provvisoria fino al 31/08/2024.

DETERMINA

DI AUTORIZZARE il competente Settore Ragioneria consortile a trattenere mensilmente sullo stipendio
del dipendente xxxxxxxx la sommadi € xxxx (xxxx/00) per 60 mesi, con decorrenza dal mese di Settem-
bre 2024.

DI PROVVEDERE al conseguente versamento delle superiori rate sul conto corrente bancario, avente
Codice IBAN IT06J0323503299000000001080, intestato a BANCA DI SCONTOS.p.A.
DI DARE ATTOcheil Consorzio provvederà al versamento delle rate solo congiuntamente alla corre-
sponsione dello stipendio, declinando ogni responsabilità peril ritardo.
DI DARE mandatoai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali.

DI TRASMETTERE la presente Determina ai Settori Ragioneria e Segreteria di questo Consorzio, per
gli adempimenti di rispettiva competenza.

F.to IL VICE DIRETTORE GENERALE
(Dott. Gaetano Punzi)



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna
Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere: FAVOREVOLE

F.to Il CapoSettore Segreteria

(Avv. D. Eleonora Bruno)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

28 AGO 2024
F.to Il Capo Settore Ragioneria

(Dott. Francesco Nasonte)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
@

SI CERTIFICA

che la presente Determina del Vice Direttore Generale n. 9 delYO-2024 è stata pubbli-

cata all’Albo Consorzialee sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonificaGenna.it)
dal al

Enna, lì
IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

(Avv. D. Eleonora Bruno)



he


